
Российская  Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Заларинский район» 

Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

 «Заларинский Дом детско-юношеского творчества» 
666322  р.п.Залари, ул. Смолина, 7  

 

 

П Р И К А З 
 26 декабря  2024 г.                                                                                           №   62 
 

 

«Об итогах муниципального конкурса-выставки 

ДПИ «Новогодние фантазии» 

 

         С 20 декабря 2024г. в МБУ ДО «Заларинский ДДЮТ» экспонируется выставка 

декоративно-прикладного творчества «Новогодние фантазии», экспонаты на которые 

предоставили обучающиеся образовательных учреждений района и проходит в формате 

конкурса. На выставку-конкурс представлено 112 экспонатов из 17 образовательных 

учреждений, большинство из них соответствуют Положению. Итоги конкурса (так же 

согласно Положению) подведены в 3-х номинациях в 3-х возрастных группах. 

Обучающиеся продолжают применять новые технологии и новые материалы (мыло, хвоя и 

многое другое. Представленные работы яркие, выразительные, эстетичные, оригинальные). 

               

                                        На основании  протоколов жюри  

                                                    П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Считать выставку – конкурс ДПИ «Новогодние фантазии» состоявшейся и 

выполнившей свои задачи. 

2.Присудить призовые места: 

                              в номинации «Лучший новогодний плакат»  

в возрастной группе 6-10 лет: (16 работ) 

1 место – Степанову Ивану, 6 лет, Веренский д/с «Ручеек» (Мельникова Л.В.) 

2 место – Степанову Сергею, 8 лет, Веренская сош (Канина Л.А.) 

3 место – Сницаревой Карине, 10 лет, СОШ с.Моисеевка (Тёткина М.В.) 

              - Рафейченко Виталию, 10 лет, Ханжиновская сош (Серебрякова И.Н.) 

              - Гах Елене, 10 лет, Тыретская СОШ (Овчинникова Т.Г.) 

              - Цукановой Ирине, 10 лет, Тыретская СОШ (Овчинникова Т.Г.) 

              - Чикулевой Анастасии, 10 лет, Тыретская СОШ (Овчинникова Т.Г.) 

в возрастной группе 11-14 лет (7 работ) 

1 место – Сушиной Алисе, 12 лет, СОШ с.Моисеевка (Тёткина М.В.) 

              - Гуренковой Карине, 11 лет, ДДЮТ (Гудаева О.А.) 

2 место – Тывонюк Анастасии, 13 лет, Тагнинская оош (Третьякова Е.Н.) 

              - Гуляшинову Даниле, 14 лет, Бажирская оош (Литвинова Е.И.) 

3 место – Тывонюк Алине, 12 лет, Тагнинская оош (Виноградова Т.И.) 

              - Литвиновой Светлане, 14 лет, Бажирская оош (Литвинова Е.И.) 

в возрастной группе 15-18 лет (6 работ) 

1 место – Верещагиной Регине, 15 лет, Семеновская сош (Галиулина Т.П.) 

              - Зюзьковой Валерии, 16 лет, Солерудниковская гимназия (Подолевская Т.В.) 

2 место – Гуевой Арине, 15 лет, Ханжиновская сош (Мохова Ю.В.) 

3 место – Лукьяновой Веронике, 15 лет, Бажирская оош (Литвинова Е.И.) 



 

 

 

                    в номинации «Самая ажурная снежинка» 

в возрастной группе 6-10 лет (15 экспонатов) 

1 место – Темниковой Анне,10 лет, Тагнинская оош (Виноградова Т.И.) 

              - Хисматулиной Карине, 10 лет, ДДЮТ(Веренка), (Мельников О.А.) 

2 место – Матвеевой Анастасии, 9 лет, ДДЮТ (Веренка) (Мельников О.А.) 

              - Никитину Владиславу, 9 лет, ЗСОШ № 2 (Никитина Т.С.) 

3 место – Асоян Афелии, 8 лет, Троицкая сош (Кунц Г.Н.) 

в возрастной группе 11-14 лет (19 экспонатов) 

1 место – Гуренковой Карине, 11 лет, ДДЮТ (Мельник Н.В.) 

              - Возняк Надежде, 11 лет, СОШ с.Моисеевка (Тёткина М.В.) 

              - Ивановой Лане, 11 лет, Ханжиновская сош (Громова Н.В.) 

              - Иванову Константину, 14 лет, Ханжиновская сош (Громова Н.В.) 

2 место – Тюльковой Арине, 11 лет, Троицкая сош (Мозолева А.В.) 

              - Сахатской Екатерине, 11 лет, Тагнинская оош (Петрук М.В.) 

              - Литвиновой Светлане, 14 лет, Бажирская оош (Литвинова Е.И.) 

3 место – Какарышкину Константину, 11 лет, Веренская сош (Распутина С.П.) 

              - Рафейченко Полине, 13 лет, Веренская сош (Ермакова Е.А.) 

              - Лущенко Владиславу, 13 лет, Ханжиновская сош (Виноградова С.А.) 

в возрастной группе 15-18 лет (5 экспозиций) 

1 место – Ивановой Елизавете, 17 лет, Хортагнинская сош, (Пименова С.А.) 

2 место – Лущенко Еве, 15 лет, Ханжиновская сош (Мохова Ю.В.) 

3 место – Муршель Владимиру, 15 лет, СОШ с.Моисеевка (Муршель Т.Г.) 

                  в номинации «Гламурные варежки» 

в возрастной группе 6-10 лет (19 работ) 

1 место – Баширову Александру, 7 лет, Веренская сош (Прохорова А.В.) 

              - Преслягиной Каролине, 7 лет, Ханжиновская сош (Милушкова Н.Е.) 

2 место – Лашину Захару, 10 лет, Тагнинская оош (Третьякова Ю.В.) 

              - Бичевиной Дарье, 9 лет, Веренская сош (Харбанова Е.М.) 

3 место – Дуденко Егору, 7 лет, Веренская сош (Прохорова А.В.) 

              - Авлоховой Екатерине, 8 лет, Троицкая сош (Сницарева М.В.) 

в возрастной группе 11-14 лет 916 работ) 

1 место – Данильчук Ксении, 14 лет, Солерудниковская гимназия (Селезнева С.В.) 

2место  - Прудниченко Ангелине, 12 лет, Веренская сош (Распутина С.П.) 

              - Астапенко Устине, 14 лет, Ханжиновская сош (Гончарова Л.В.) 

              - Моськиной Яне, 12 лет, Солерудниковская гимназия (Селезнева С.В.)          

3 место – Фабиянской Александре, 12 лет, Ханжиновская сош (Ермакова М.А.) 

              - Некрасовой Анастасии, 12 лет, Бабагайская сош (Баранова Н.А.) 

              - Бобовской Елизавете, 12 лет, Бабагайская сош (Баранова Н.А.) 

в возрастной группе 15-18 лет 

1 место – Юдиной Виктории, 16 лет, Солерудниковская гимназия (Подолевская Т.В.) 

2 место – Крохолевой Ксении, 16 лет, Хор-Тагнинская сош (Пименова С.А.).               

 

 3. Отметить Благодарностью за активное и результативное участие педагогические и 

ученические коллективы: МБОУ Ханжиновская СОШ (директор Ситникова Н.В.), МБОУ 

Веренская СОШ (директор Звягинцева Н.А.), МБОУ Моисеевская СОШ (директор 

Каратаева Т.Б.), МБОУ Тагнинская ООШ (директор Темникова О.В.).        

  

 

Директор МБУ ДО ДДЮТ:                                              Л.Нигматулина          



 
 

 


